
Nachkommen von Johann Mathias Meyendriesch

Generation 1

1. JOHANN MATHIAS1 MEYENDRIESCH wurde im Jahr 1745 geboren. Er hat LUCIA SUETHOVEN

geheiratet.

Johann Mathias Meyendriesch und Lucia Suethoven hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 MEYENDRIESCH wurde am 23 Jun 1777 in Oedt geboren. Er
heiratete Anna Margaretha Grobben, die Tochter von Jacob Grobben und Anna
Margaretha Schmitz, am 11 Sep 1803 in Süchteln. Sie wurde am 05 Jul 1779 in
Süchteln geboren. Sie verstarb am 31 Jul 1813 in Süchteln.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 MEYENDRIESCH (Johann Mathias1) wurde am 23 Jun 1777 in Oedt geboren. Er
heiratete Anna Margaretha Grobben, die Tochter von Jacob Grobben und Anna Margaretha
Schmitz, am 11 Sep 1803 in Süchteln. Sie wurde am 05 Jul 1779 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 31 Jul 1813 in Süchteln.

Johann Heinrich Meyendriesch und Anna Margaretha Grobben hatten folgende Kinder:

3. i. MARIA ADELHEID3 MEIENDRIESCH wurde am 24 Feb 1804 in Süchteln Section Vorst
geboren.

+4. ii. JOHANN HERMANN MEIENDRIESCH wurde am 01 Jun 1806 in Süchteln Section Vorst
geboren. Er verstarb am 23 Sep 1883 in Süchteln. Er heiratete Catharina Gertrud
Bolten, die Tochter von Johannes Jacob Bolten und Catharina Elisabeth Fingskes,
am 30 Mai 1831 in Süchteln. Sie wurde am 12 Nov 1805 in Süchteln Section Sittard
geboren. Sie verstarb am 06 Jun 1893 in Süchteln.

5. iii. ANNA CATHARINA MAY wurde am 10 Okt 1808 in Süchteln geboren.

Generation 3

4. JOHANN HERMANN3 MEIENDRIESCH (Johann Heinrich2 Meyendriesch, Johann Mathias1

Meyendriesch) wurde am 01 Jun 1806 in Süchteln Section Vorst geboren. Er verstarb am 23 Sep
1883 in Süchteln. Er heiratete Catharina Gertrud Bolten, die Tochter von Johannes Jacob Bolten
und Catharina Elisabeth Fingskes, am 30 Mai 1831 in Süchteln. Sie wurde am 12 Nov 1805 in
Süchteln Section Sittard geboren. Sie verstarb am 06 Jun 1893 in Süchteln.

Johann Hermann Meiendriesch und Catharina Gertrud Bolten hatten folgende Kinder:

6. i. CATHARINA ELISABETH4 MEYENDRIESCH wurde am 05 Jul 1831 in Süchteln in den
Flecken geboren. Sie verstarb am 02 Okt 1833 in Süchteln.

+7. ii. CATHARINA LOUISA MEYENDRIESCH wurde am 20 Nov 1832 in Süchteln Hauptstraße
geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1858 in Süchteln. Sie heiratete Anton Schwartz,
der Sohn von Heinrich Schwartz und Elisabeth Wasel, am 11 Mai 1855 in Süchteln.
Er wurde im Jahr 1826 in Esch geboren. Er verstarb am 15 Feb 1895 in Dülken
Marktstraße 35.

8. iii. ANNA MARGARETHA MEYENDRIESCH wurde am 28 Mrz 1835 in Süchteln
Friedhofstraße geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1838 in Süchteln.

+9. iv. HELENA MEIENDRIESCH wurde am 21 Aug 1836 in Süchteln Friedhofstraße geboren.
Sie verstarb am 12 Sep 1894 in Süchteln. Sie heiratete (1) CASPAR ALBERT

BROUVIER, der Sohn von Johann Servatius Brouvier und Maria Dubois, am 27 Aug
1869 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1831 in Venlo Herzogthum Limburg geboren. Er
verstarb am 27 Okt 1885 in Süchteln. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH BLOM, der
Sohn von Theodor Blom und Anna Maria Rosa Cleven, am 14 Mai 1886 in
Süchteln. Er wurde am 14 Nov 1836 in Kempen geboren. Er verstarb am 24 Feb
1905 in Süchteln Probsteistraße 3.

10. v. ANNA ELISABETH MEYENDRIESCH wurde am 19 Sep 1839 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 23 Mrz 1862 in Süchteln.

11. vi. CATHARINA GERTRUD MEIENDRIESCH wurde am 24 Dez 1841 in Süchteln
Hauptstraße geboren. Sie verstarb am 13 Apr 1916 in Süchteln Ostwall 21. Sie
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21. v. ANNA GERTRUD SCHWARTZ wurde am 03 Jun 1887 in Süchteln am Hagenbroich

Generation 3 (Fortsetzung)
Hauptstraße geboren. Apr
heiratete Johann Gerhard Höges, der Sohn von Martin Höges und Anna Maria
Baum, am 04 Okt 1893 in Süchteln. Er wurde am 30 Jan 1840 in Süchteln geboren.
Er verstarb am 02 Okt 1912 in Süchteln.

12. vii. JOHANN HERMANN EWALD MEYENDRIESCH wurde am 19 Feb 1845 in Süchteln
geboren.

13. viii. JOSEPH CLEMENS AUGUST MEYENDRIESCH wurde am 17 Aug 1851 in Süchteln
geboren. Er verstarb am 22 Mai 1893 in Süchteln.

Generation 4

7. CATHARINA LOUISA4 MEYENDRIESCH (Johann Hermann3 Meiendriesch, Johann Heinrich2, Johann
Mathias1) wurde am 20 Nov 1832 in Süchteln Hauptstraße geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1858
in Süchteln. Sie heiratete Anton Schwartz, der Sohn von Heinrich Schwartz und Elisabeth Wasel,
am 11 Mai 1855 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1826 in Esch geboren. Er verstarb am 15 Feb 1895
in Dülken Marktstraße 35.

Anton Schwartz und Catharina Louisa Meyendriesch hatten folgende Kinder:

+14. i. HEINRICH5 SCHWARZ wurde am 01 Jun 1855 in Süchteln geboren. Er verstarb im
Jahr 1936 in Viersen No. 48. Er heiratete Hendrina Nelleßen, die Tochter von
Wilhelm Nelleßen und Allegonda Bodden, am 03 Sep 1881 in Süchteln. Sie wurde
am 13 Okt 1859 in Materborn geboren. Sie verstarb am 26 Okt 1919 in Süchteln
Sittard 211.

15. ii. HERMANN SCHWARZ wurde am 03 Mai 1857 in Süchteln geboren. Er verstarb am 21
Mrz 1858 in Süchteln.

9. HELENA4 MEIENDRIESCH (Johann Hermann3, Johann Heinrich2 Meyendriesch, Johann Mathias1

Meyendriesch) wurde am 21 Aug 1836 in Süchteln Friedhofstraße geboren. Sie verstarb am 12
Sep 1894 in Süchteln. Sie heiratete (1) CASPAR ALBERT BROUVIER, der Sohn von Johann
Servatius Brouvier und Maria Dubois, am 27 Aug 1869 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1831 in Venlo
Herzogthum Limburg geboren. Er verstarb am 27 Okt 1885 in Süchteln. Sie heiratete (2) JOHANN

HEINRICH BLOM, der Sohn von Theodor Blom und Anna Maria Rosa Cleven, am 14 Mai 1886 in
Süchteln. Er wurde am 14 Nov 1836 in Kempen geboren. Er verstarb am 24 Feb 1905 in Süchteln
Probsteistraße 3.

Caspar Albert Brouvier und Helena Meiendriesch hatten folgendes Kind:

16. i. HELENA GERTRUD5 BROUVIER wurde am 20 Nov 1871 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 03 Feb 1872 in Süchteln.

Generation 5

14. HEINRICH5 SCHWARZ (Catharina Louisa4 Meyendriesch, Johann Hermann3 Meiendriesch, Johann
Heinrich2 Meyendriesch, Johann Mathias1 Meyendriesch) wurde am 01 Jun 1855 in Süchteln
geboren. Er verstarb im Jahr 1936 in Viersen No. 48. Er heiratete Hendrina Nelleßen, die Tochter
von Wilhelm Nelleßen und Allegonda Bodden, am 03 Sep 1881 in Süchteln. Sie wurde am 13 Okt
1859 in Materborn geboren. Sie verstarb am 26 Okt 1919 in Süchteln Sittard 211.

Heinrich Schwarz und Hendrina Nelleßen hatten folgende Kinder:

17. i. ANNA ROSALIA6 SCHWARTZ wurde am 26 Jul 1879 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 18 Mai 1947 in Krefeld Fischeln.

18. ii. ADELGUNDE SCHWARTZ wurde am 14 Okt 1881 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 18 Jun 1908 in Süchteln Bergstraße 24. Sie heiratete Josef Heinrich Tescher,
der Sohn von Heinrich Josef Tescher und Anna Maria Hallen, am 04 Sep 1903 in
Süchteln. Er wurde am 26 Aug 1880 in Süchteln geboren.

19. iii. CATHARINA SCHWARTZ wurde am 18 Dez 1883 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb am 20 Dez 1883 in Süchteln am Vorst.

20. iv. ANNA SCHWARTZ wurde am 09 Mrz 1885 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb
am 19 Aug 1886 in Süchteln am Vorst.
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Generation 5 (Fortsetzung)

geboren. Sie verstarb am 31 Okt 1956 in Viersen. Sie heiratete (1) FRIEDRICH

WILHELM TESCHER, der Sohn von Heinrich Josef Tescher und Anna Maria Hallen,
am 02 Okt 1908 in Süchteln. Er wurde am 30 Okt 1884 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 10 Jan 1972 in Krefeld. Sie heiratete (2) ANGEH.SCHWARTZ im Jahr
1937 in Viersen No. 182.

22. vi. GERTRUD SCHWARTZ wurde am 11 Apr 1890 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb im Jahr 1936 in Viersen No. 254. Sie heiratete Hermann Gerhard Lühring,
der Sohn von Hermann Gerhard Lühring und Anna Augusta Schider, am 04 Mai
1915 in Süchteln. Er wurde am 13 Okt 1893 in Blumenthal Kreis Blumenthal
geboren.

23. vii. HEINRICH JOSEF SCHWARTZ wurde am 17 Jul 1892 in Süchteln am Sittard geboren.
Er heiratete Franziska Maria Stiehl, die Tochter von Mathias Stiehl und Elisa Koch,
am 25 Nov 1916 in Süchteln. Sie wurde am 30 Nov 1888 in Wanne Landkreis
Gelsenkirchen geboren. Sie verstarb am 10 Jul 1956 in Süchteln.

24. viii. KATHARINA SCHWARTZ wurde am 21 Sep 1894 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 23 Jan 1976 in Viersen.

25. ix. JOHANN WILHELM SCHWARTZ wurde am 27 Jun 1898 in Süchteln am Sittard
geboren. Er verstarb am 10 Mrz 1952 in Issum.

26. x. GERHARD SCHWARTZ wurde am 01 Sep 1900 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 01 Mai 1901 in Süchteln am Sittard.
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